



Ata de pregão

Órgão gestor: PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

Ata final da sessão do Pregão eletrônico para registro de preços - Planejamento de registro de preços nº 0000000254/2019.

Às 10:00:00 horas, do dia 23 de Outubro de 2019, reuniram-se no site www.compras.mg.gov.br, o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para registro de preços de MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO VISUAL,.

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 44.786, de 18 de abril de 2008; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos. O registro de preços foi efetuado conforme disposições do Decreto Estadual nº 46.311, de setembro de 2013, e do edital do referido pregão e anexos.

Resultado da sessão pública

Fornecedores participantes

Porte da empresa	Fornecedor	Representante	Foi credenciado
Micro	42.941.690/0001-23 - BR DISPLAYS E PLACAS EIRELI	RICARDO MARTINS	Sim
Micro	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA	joaquim francisco dos santos	Sim
Pequena	22.412.985/0001-03 - PLAKAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	Luiz Filipe Gaia Souza	Sim

Lote: 1

Descrição:

PORTA-AVISO E PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor
1	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 45.050,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 1

Código do item: 00171682-4

Tipo: Material

Especificação do item:

PORTA-AVISO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; FORMATO: 33 X 10,5 CM COM 4MM DE ESPESSURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 600,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA

Especificação do item:

PORTA-AVISO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; FORMATO: 33 X 10,5 CM COM 4MM DE ESPESSURA;

Marca: MAKER

Modelo: conforme edital

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 600,0000

Valor unitário: R\$ 26,5000

Valor total: R\$ 15.900,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 2

Código do item: 00171683-2

Tipo: Material

Especificação do item:

PORTA-AVISO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; FORMATO: A4 COM 4 MM DE ESPESSURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 200,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA

Especificação do item:

PORTA-AVISO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; FORMATO: A4 COM 4 MM DE ESPESSURA;

Marca: maker

Modelo: conforme editall

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 200,0000

Valor unitário: R\$ 45,0000

Valor total: R\$ 9.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 3

Código do item: 00171685-9

Tipo: Material

Especificação do item:

PORTA-AVISO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; FORMATO: A3 COM 4 MM DE ESPESSURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 100,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA

Especificação do item:

PORTA-AVISO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; FORMATO: A3 COM 4 MM DE ESPESSURA;

Marca: MAKER

Modelo: conforme edital

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 100,0000

Valor unitário: R\$ 45,5000

Valor total: R\$ 4.550,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 4

Código do item: 00171726-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 35 X 10 CM, COM 4MM DE ESPESSURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 30,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 35 X 10 CM, COM 4MM DE ESPESSURA;

Marca: maker

Modelo: conforme edital

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 30,0000

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 900,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 5

Código do item: 00171702-2

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 45 X 22 CM, COM 4MM DE ESPESSURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 30,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 45 X 22 CM, COM 4MM DE ESPESSURA;

Marca: makaer

Modelo: conforme editall

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 30,0000

Valor unitário: R\$ 90,0000

Valor total: R\$ 2.700,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 6

Código do item: 00171703-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 70 X 10 CM, COM 4MM DE ESPESSURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 30,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 70 X 10 CM, COM 4MM DE ESPESSURA;

Marca: maker

Modelo: conforme edital

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 30,0000

Valor unitário: R\$ 90,0000

Valor total: R\$ 2.700,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 7

Código do item: 00171704-9

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 70 X 35 CM, COM 4MM DE ESPESSURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 30,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 70 X 35 CM, COM 4MM DE ESPESSURA;

Marca: maker

Modelo: conforme edital

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 30,0000

Valor unitário: R\$ 130,0000

Valor total: R\$ 3.900,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 8

Código do item: 00171721-9

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: ACIMA DE 100 CM2, COM 4MM DE ESPESSURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO QUADRADO

Quantidade solicitada: 4,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: ACIMA DE 100 CM2, COM 4MM DE ESPESSURA;

Marca: maker

Modelo: conforme edital

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 4,0000

Valor unitário: R\$ 1.350,0000

Valor total: R\$ 5.400,00

PROPOSTAS:

Fornecedor:

05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA

Identificação do fornecedor: F000143

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 45.500,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 1

Código do item: 00171682-4

Tipo: Material

Especificação do item:

PORTA-AVISO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; FORMATO: 33 X 10,5 CM COM 4MM DE ESPESSURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MAKER

Modelo: conforme edital

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 600,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 25,0000

Valor total: R\$ 15.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 2

Código do item: 00171683-2

Tipo: Material

Especificação do item:

PORTA-AVISO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; FORMATO: A4 COM 4 MM DE ESPESSURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: maker

Modelo: conforme editall

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 48,0000

Valor total: R\$ 9.600,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 3

Código do item: 00171685-9

Tipo: Material

Especificação do item:

PORTA-AVISO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; FORMATO: A3 COM 4 MM DE ESPESSURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MAKER

Modelo: conforme edital

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 5.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 4

Código do item: 00171726-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 35 X 10 CM, COM 4MM DE ESPESSURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: maker

Modelo: conforme edital

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 30,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 35,0000

Valor total: R\$ 1.050,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 5

Código do item: 00171702-2

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 45 X 22 CM, COM 4MM DE ESPESSURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: makaer

Modelo: conforme editall

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 30,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 70,0000

Valor total: R\$ 2.100,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 6
Código do item: 00171703-0	Tipo: Material
Especificação do item:	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 70 X 10 CM, COM 4MM DE ESPESSURA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: maker	Modelo: conforme edital
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 30,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 65,0000	Valor total: R\$ 1.950,00

Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 7
Código do item: 00171704-9	Tipo: Material
Especificação do item:	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 70 X 35 CM, COM 4MM DE ESPESSURA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: maker	Modelo: conforme edital
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 30,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 180,0000	Valor total: R\$ 5.400,00

Nº do item no lote: 8	Nº do item no planejamento: 8
Código do item: 00171721-9	Tipo: Material
Especificação do item:	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: ACIMA DE 100 CM2, COM 4MM DE ESPESSURA;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO QUADRADO

Marca: maker

Modelo: conforme edital

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 4,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.350,0000

Valor total: R\$ 5.400,00

Fornecedor:

22.412.985/0001-03 - PLAKAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA -EPP

Identificação do fornecedor: F000108

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 79.085,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 1

Código do item: 00171682-4

Tipo: Material

Especificação do item:

PORTA-AVISO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; FORMATO: 33 X 10,5 CM COM 4MM DE ESPESSURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: casa do acrilico

Modelo: cast

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 600,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 48,5000

Valor total: R\$ 29.100,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 2

Código do item: 00171683-2

Tipo: Material

Especificação do item:

PORTA-AVISO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; FORMATO: A4 COM 4 MM DE ESPESSURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: casa do acrilico **Modelo:** cast

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 95,4800

Valor total: R\$ 19.096,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 3

Código do item: 00171685-9

Tipo: Material

Especificação do item:

PORTA-AVISO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; FORMATO: A3 COM 4 MM DE ESPESSURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: casa do acrilico **Modelo:** cast

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 186,6000

Valor total: R\$ 18.660,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 4

Código do item: 00171726-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 35 X 10 CM, COM 4MM DE ESPESSURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: casa do acrilico **Modelo:** cast

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 30,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 24,5000

Valor total: R\$ 735,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 5

Código do item: 00171702-2

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 45 X 22 CM, COM 4MM DE ESPESSURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: casa do acrilico

Modelo: cast

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 30,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 69,3000

Valor total: R\$ 2.079,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 6

Código do item: 00171703-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 70 X 10 CM, COM 4MM DE ESPESSURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: casa do acrilico

Modelo: cast

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 30,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 49,0000

Valor total: R\$ 1.470,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 7

Código do item: 00171704-9

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 70 X 35 CM, COM 4MM DE ESPESSURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: casa do acrilico

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 30,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 171,5000

Valor total: R\$ 5.145,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 8

Código do item: 00171721-9

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: ACIMA DE 100 CM2, COM 4MM DE ESPESSURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO QUADRADO

Marca: casa do acrilico

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 4,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 700,0000

Valor total: R\$ 2.800,00

Fornecedor:

42.941.690/0001-23 - BR DISPLAYS E PLACAS EIRELI

Identificação do fornecedor: F000161

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 143.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 1

Código do item: 00171682-4

Tipo: Material

Especificação do item:

PORTA-AVISO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; FORMATO: 33 X 10,5 CM COM 4MM DE ESPESSURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: BR DISPLAYS

Modelo: BRD 33 X 10

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 600,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 60.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 2

Código do item: 00171683-2

Tipo: Material

Especificação do item:

PORTA-AVISO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; FORMATO: A4 COM 4 MM DE ESPESSURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: BR DISPLAYS

Modelo: BRD A-4

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 20.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 3

Código do item: 00171685-9

Tipo: Material

Especificação do item:

PORTA-AVISO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; FORMATO: A3 COM 4 MM DE ESPESSURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: BR DISPLAYS

Modelo: BRD A-3

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 20.000,00

Nº do item no lote: 4	Nº do item no planejamento: 4
Código do item: 00171726-0	Tipo: Material
Especificação do item:	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 35 X 10 CM, COM 4MM DE ESPESSURA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: BR DISPLAYS	Modelo: BRD PLACA
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 30,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no planejamento: 5
Código do item: 00171702-2	Tipo: Material
Especificação do item:	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 45 X 22 CM, COM 4MM DE ESPESSURA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: BR DISPLAYS	Modelo: BRD PLACA
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 30,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 200,0000	Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 6
Código do item: 00171703-0	Tipo: Material
Especificação do item:	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 70 X 10 CM, COM 4MM DE ESPESSURA;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: BR DISPLAYS

Modelo: BRD PLACA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 30,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 15.000,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 7

Código do item: 00171704-9

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 70 X 35 CM, COM 4MM DE ESPESSURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: BR DISPLAYS

Modelo: BRD PLACA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 30,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 15.000,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 8

Código do item: 00171721-9

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: ACIMA DE 100 CM2, COM 4MM DE ESPESSURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO QUADRADO

Marca: BR DISPLAYS

Modelo: BRD PLACA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 4,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 4.000,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
23/10/2019 10:56:13	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 45.050,00	Não
23/10/2019 10:56:04	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 45.099,00	Não
23/10/2019 10:55:56	42.941.690/0001-23 - BR DISPLAYS E PLACAS EIRELI	R\$ 45.100,00	Não
23/10/2019 10:55:43	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 45.109,00	Não
23/10/2019 10:55:37	42.941.690/0001-23 - BR DISPLAYS E PLACAS EIRELI	R\$ 45.120,00	Não
23/10/2019 10:55:29	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 45.130,00	Não
23/10/2019 10:55:17	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 45.149,00	Não
23/10/2019 10:55:14	42.941.690/0001-23 - BR DISPLAYS E PLACAS EIRELI	R\$ 45.140,00	Não
23/10/2019 10:55:02	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 45.150,00	Não
23/10/2019 10:54:50	42.941.690/0001-23 - BR DISPLAYS E PLACAS EIRELI	R\$ 45.175,00	Não
23/10/2019 10:54:47	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 45.169,00	Não
23/10/2019 10:54:36	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 45.179,00	Não
23/10/2019 10:54:24	42.941.690/0001-23 - BR DISPLAYS E PLACAS EIRELI	R\$ 45.189,00	Não
23/10/2019 10:54:19	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 45.189,00	Não
23/10/2019 10:54:13	42.941.690/0001-23 - BR DISPLAYS E PLACAS EIRELI	R\$ 45.289,00	Não
23/10/2019 10:54:10	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 45.190,00	Não
23/10/2019 10:54:00	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 45.200,00	Não
23/10/2019 10:53:48	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 45.290,00	Não
23/10/2019 10:53:41	42.941.690/0001-23 - BR DISPLAYS E PLACAS EIRELI	R\$ 45.299,00	Não
23/10/2019 10:52:59	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 45.300,00	Não
23/10/2019 10:52:10	42.941.690/0001-23 - BR DISPLAYS E PLACAS EIRELI	R\$ 45.329,00	Não
23/10/2019 10:51:50	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 45.330,00	Não
23/10/2019 10:51:32	42.941.690/0001-23 - BR DISPLAYS E PLACAS EIRELI	R\$ 45.349,00	Não
23/10/2019 10:51:11	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 45.350,00	Não
23/10/2019 10:50:59	42.941.690/0001-23 - BR DISPLAYS E PLACAS EIRELI	R\$ 45.369,00	Não
23/10/2019 10:50:46	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 45.370,00	Não
23/10/2019 10:50:32	42.941.690/0001-23 - BR DISPLAYS E PLACAS EIRELI	R\$ 45.389,00	Não
23/10/2019 10:50:18	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 45.390,00	Não
23/10/2019 10:49:52	42.941.690/0001-23 - BR DISPLAYS E PLACAS EIRELI	R\$ 45.398,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
23/10/2019 10:47:43	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 45.399,00	Não
23/10/2019 10:47:05	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 45.400,00	Não
23/10/2019 10:46:36	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 45.440,00	Não
23/10/2019 10:46:29	42.941.690/0001-23 - BR DISPLAYS E PLACAS EIRELI	R\$ 45.449,00	Sim
23/10/2019 10:46:13	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 45.450,00	Não
23/10/2019 10:45:59	42.941.690/0001-23 - BR DISPLAYS E PLACAS EIRELI	R\$ 45.459,00	Não
23/10/2019 10:45:47	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 45.460,00	Não
23/10/2019 10:45:19	42.941.690/0001-23 - BR DISPLAYS E PLACAS EIRELI	R\$ 45.479,00	Não
23/10/2019 10:44:59	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 45.480,00	Não
23/10/2019 10:44:38	42.941.690/0001-23 - BR DISPLAYS E PLACAS EIRELI	R\$ 45.489,00	Não
23/10/2019 10:44:26	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 45.490,00	Não
23/10/2019 10:43:42	42.941.690/0001-23 - BR DISPLAYS E PLACAS EIRELI	R\$ 45.494,00	Não
23/10/2019 10:43:20	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 45.495,00	Não
23/10/2019 10:42:02	42.941.690/0001-23 - BR DISPLAYS E PLACAS EIRELI	R\$ 45.496,00	Não
23/10/2019 10:32:54	42.941.690/0001-23 - BR DISPLAYS E PLACAS EIRELI	R\$ 70.000,00	Não
23/10/2019 10:30:01	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 45.498,00	Não

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
24/10/2019 10:37:04	A proposta do fornecedor 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA foi aceita, pelo valor total de R\$ 45.050,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
24/10/2019 10:43:04	O fornecedor MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
-------------	--------

Data / hora	Evento
24/10/19 11:17	Suspensão Motivo: Aguardando documentos e proposta originais Data e hora prevista para reativação: 30/10/2019 10:00
29/10/19 13:45	Reativação
23/10/19 15:50	Suspensão Motivo: Aguardando análise da proposta e documentação pelo setor técnico Data e hora prevista para reativação: 24/10/2019 10:00
24/10/19 10:01	Reativação

Registro da proposta

Data / hora	Evento
29/10/2019 13:50:36	A proposta do fornecedor 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA foi registrada, pelo valor total de R\$ 45.050,00.

Lote: 2

Descrição:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor
2	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 7.900,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 9

Código do item: 00171705-7

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES: 85 X 11 CM, COM 6MM DE ESPESSURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 20,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES: 85 X 11 CM, COM 6MM DE ESPESSURA;

Marca: vidralia **Modelo:** conforme edital

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 20,0000

Valor unitário: R\$ 65,0000

Valor total: R\$ 1.300,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 10

Código do item: 00171706-5

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES: 90 X 11 CM, COM 6MM DE ESPESSURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 20,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES: 90 X 11 CM, COM 6MM DE ESPESSURA;

Marca: vidralia

Modelo: conforme edital

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 20,0000

Valor unitário: R\$ 80,0000

Valor total: R\$ 1.600,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 11

Código do item: 00171707-3

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES: 90 X 44CM, COM 6MM DE ESPESSURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 10,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES: 90 X 44CM, COM 6MM DE ESPESSURA;

Marca: vidralia **Modelo:** conforme edital

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 10,0000

Valor unitário: R\$ 124,0000

Valor total: R\$ 1.240,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 12

Código do item: 00171708-1

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES: 90 X 22CM, COM 6MM DE ESPESSURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 20,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES: 90 X 22CM, COM 6MM DE ESPESSURA;

Marca: vidralia

Modelo: conforme edital

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 20,0000

Valor unitário: R\$ 74,0000

Valor total: R\$ 1.480,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 00171709-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES: 45 X 22CM, COM 6MM DE ESPESSURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 20,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES: 45 X 22CM, COM 6MM DE ESPESSURA;

Marca: vidralia **Modelo:** conforme edital

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 20,0000

Valor unitário: R\$ 64,0000

Valor total: R\$ 1.280,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 00171723-5

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES: ACIMA DE 100 CM2, COM ESPESSURA 6MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO QUADRADO

Quantidade solicitada: 4,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES: ACIMA DE 100 CM2, COM ESPESSURA 6MM;

Marca: vidralia

Modelo: conforme edital

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 4,0000

Valor unitário: R\$ 250,0000

Valor total: R\$ 1.000,00

PROPOSTAS:

Fornecedor:

05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA

Identificação do fornecedor: F000243

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 8.350,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 10

Código do item: 00171706-5

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES: 90 X 11 CM, COM 6MM DE ESPESSURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: vidralia

Modelo: conforme edital

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 90,0000

Valor total: R\$ 1.800,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 11

Código do item: 00171707-3

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES: 90 X 44CM, COM 6MM DE ESPESSURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: vidralia

Modelo: conforme edital

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 10,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 125,0000

Valor total: R\$ 1.250,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 12

Código do item: 00171708-1

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES: 90 X 22CM, COM 6MM DE ESPESSURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: vidralia

Modelo: conforme edital

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 80,0000

Valor total: R\$ 1.600,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 00171709-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES: 45 X 22CM, COM 6MM DE ESPESSURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: vidralia

Modelo: conforme edital

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 65,0000

Valor total: R\$ 1.300,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 00171723-5

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES: ACIMA DE 100 CM2, COM ESPESSURA 6MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO QUADRADO

Marca: vidralia

Modelo: conforme edital

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 4,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 250,0000

Valor total: R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 9

Código do item: 00171705-7

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES: 85 X 11 CM, COM 6MM DE ESPESSURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: vidralia

Modelo: conforme edital

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 70,0000

Valor total: R\$ 1.400,00

Fornecedor:

22.412.985/0001-03 - PLAKAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA -EPP

Identificação do fornecedor: F000279

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 8.240,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 10

Código do item: 00171706-5

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES: 90 X 11 CM, COM 6MM DE ESPESSURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: cada do vidro

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 65,0000

Valor total: R\$ 1.300,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 11

Código do item: 00171707-3

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES: 90 X 44CM, COM 6MM DE ESPESSURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: casa do vidro

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 10,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 130,0000

Valor total: R\$ 1.300,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 12

Código do item: 00171708-1

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES: 90 X 22CM, COM 6MM DE ESPESSURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: casa do vidro

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 75,0000

Valor total: R\$ 1.500,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 00171709-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES: 45 X 22CM, COM 6MM DE ESPESSURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: casa do vidro

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 70,0000

Valor total: R\$ 1.400,00

Nº do item no lote: 6**Nº do item no planejamento:** 14**Código do item:** 00171723-5**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES: ACIMA DE 100 CM2, COM ESPESSURA 6MM;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** METRO QUADRADO**Marca:** casa do vidro**Modelo:** -**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 4,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 360,0000**Valor total:** R\$ 1.440,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 9**Código do item:** 00171705-7**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES: 85 X 11 CM, COM 6MM DE ESPESSURA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** casa do vidro**Modelo:** -**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 20,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 65,0000**Valor total:** R\$ 1.300,00**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
23/10/2019 10:52:17	22.412.985/0001-03 - PLAKAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 7.890,00	Não
23/10/2019 10:52:02	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 7.900,00	Não
23/10/2019 10:51:51	22.412.985/0001-03 - PLAKAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 7.907,00	Não
23/10/2019 10:51:40	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 7.908,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
23/10/2019 10:51:29	22.412.985/0001-03 - PLAKAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 7.909,00	Não
23/10/2019 10:51:23	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 7.910,00	Não
23/10/2019 10:50:49	22.412.985/0001-03 - PLAKAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 7.920,00	Não
23/10/2019 10:50:36	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 7.930,00	Não
23/10/2019 10:50:16	22.412.985/0001-03 - PLAKAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 7.940,00	Não
23/10/2019 10:49:54	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 7.949,00	Não
23/10/2019 10:49:43	22.412.985/0001-03 - PLAKAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 7.950,00	Não
23/10/2019 10:49:25	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 7.960,00	Não
23/10/2019 10:48:52	22.412.985/0001-03 - PLAKAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 7.969,00	Não
23/10/2019 10:48:45	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 7.979,00	Não
23/10/2019 10:48:10	22.412.985/0001-03 - PLAKAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 7.980,00	Não
23/10/2019 10:47:59	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 7.989,00	Não
23/10/2019 10:47:43	22.412.985/0001-03 - PLAKAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 7.990,00	Não
23/10/2019 10:47:19	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 7.998,00	Não
23/10/2019 10:47:06	22.412.985/0001-03 - PLAKAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 8.000,00	Não
23/10/2019 10:46:52	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 8.089,00	Não
23/10/2019 10:46:30	22.412.985/0001-03 - PLAKAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 8.090,00	Não
23/10/2019 10:46:01	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 8.100,00	Não
23/10/2019 10:45:55	22.412.985/0001-03 - PLAKAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 8.150,00	Não
23/10/2019 10:45:33	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 8.160,00	Não
23/10/2019 10:45:17	22.412.985/0001-03 - PLAKAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 8.170,00	Não
23/10/2019 10:44:47	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 8.180,00	Não
23/10/2019 10:44:31	22.412.985/0001-03 - PLAKAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 8.190,00	Não
23/10/2019 10:44:11	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 8.219,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
23/10/2019 10:43:45	22.412.985/0001-03 - PLAKAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 8.220,00	Não
23/10/2019 10:43:37	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 8.225,00	Não
23/10/2019 10:42:20	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 8.229,00	Não
23/10/2019 10:36:33	22.412.985/0001-03 - PLAKAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 8.230,00	Não
23/10/2019 10:21:37	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 8.239,00	Não

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
24/10/2019 10:39:20	A proposta do fornecedor 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA foi aceita, pelo valor total de R\$ 7.900,00.
23/10/2019 12:56:16	A proposta do fornecedor 22.412.985/0001-03 - PLAKAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA -EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: Desclassificação mediante pedido do licitante conforme a seguir: "Gostaria de solicitar a nossa desistência ao Lote 02 por não ser viável financeiramente a produção de um lote em separado. Obrigado.".

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
24/10/2019 10:46:31	O fornecedor MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
24/10/19 11:17	Suspensão Motivo: Aguardando documentos e proposta originais Data e hora prevista para reativação: 30/10/2019 10:00
29/10/19 13:45	Reativação
23/10/19 15:50	Suspensão Motivo: Aguardando análise da proposta e documentação pelo setor técnico Data e hora prevista para reativação: 24/10/2019 10:00
24/10/19 10:01	Reativação

Registro da proposta

Data / hora	Evento
29/10/2019 13:55:35	A proposta do fornecedor 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA foi registrada, pelo valor total de R\$ 7.900,00.

Lote: 3

Descrição:

ADESIVO DE VINIL. TIPO: TRANSPARENTE

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor
1	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 119,5000

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 00001992-5

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICOS DE IMPRESSAO GRAFICA

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO QUADRADO

Quantidade solicitada: 50,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA

Especificação do item:

SERVICOS DE IMPRESSAO GRAFICA

Marca: -

Modelo: -

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 50,0000

Valor unitário: R\$ 119,5000

Valor total: R\$ 5.975,00

PROPOSTAS:

Fornecedor:

05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA

Identificação do fornecedor: F000321

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 15
Código do item: 00001992-5	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICOS DE IMPRESSAO GRAFICA	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	METRO QUADRADO
Marca: -	Modelo: -
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada:	50,0000
Quantidade proposta pelo fornecedor:	50,0000
Valor unitário: R\$ 120,0000	Valor total: R\$ 6.000,00

Fornecedor:

22.412.985/0001-03 - PLAKAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA -EPP

Identificação do fornecedor: F000331

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 9.750,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 15
Código do item: 00001992-5	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICOS DE IMPRESSAO GRAFICA	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	METRO QUADRADO
Marca: -	Modelo: -
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada:	50,0000
Quantidade proposta pelo fornecedor:	50,0000
Valor unitário: R\$ 195,0000	Valor total: R\$ 9.750,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
23/10/2019 10:25:44	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 119,5000	Não

Data / hora	Evento
-------------	--------

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
24/10/2019 10:40:37	A proposta do fornecedor 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA foi aceita, pelo valor total de R\$ 5.975,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
24/10/2019 10:47:50	O fornecedor MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
24/10/19 11:17	Suspensão Motivo: Aguardando documentos e proposta originais Data e hora prevista para reativação: 30/10/2019 10:00
29/10/19 13:45	Reativação
23/10/19 15:50	Suspensão Motivo: Aguardando análise da proposta e documentação pelo setor técnico Data e hora prevista para reativação: 24/10/2019 10:00
24/10/19 10:01	Reativação

Registro da proposta

Data / hora	Evento
29/10/2019 13:57:23	A proposta do fornecedor 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA foi registrada, pelo valor total de R\$ 5.975,00.

Mensagens de chat

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
29/10/2019 14:12:47	Pregoeiro	3	Acompanhou a sessão de disputa a servidora Fabiana Márcia de Souza, representando a Divisão Manutenção Predial. Analisou e opinou pela aprovação técnica das propostas e atestados apresentados pelos licitantes a servidora Jacqueline Achilles Carvalho, MAMP 2349-00, representando a Divisão de Manutenção Predial.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
29/10/2019 14:12:41	Pregoeiro	2	Acompanhou a sessão de disputa a servidora Fabiana Márcia de Souza, representando a Divisão Manutenção Predial. Analisou e opinou pela aprovação técnica das propostas e atestados apresentados pelos licitantes a servidora Jacqueline Achilles Carvalho, MAMP 2349-00, representando a Divisão de Manutenção Predial.
29/10/2019 14:12:32	Pregoeiro	1	Acompanhou a sessão de disputa a servidora Fabiana Márcia de Souza, representando a Divisão Manutenção Predial. Analisou e opinou pela aprovação técnica das propostas e atestados apresentados pelos licitantes a servidora Jacqueline Achilles Carvalho, MAMP 2349-00, representando a Divisão de Manutenção Predial.
29/10/2019 13:58:36	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, o fornecedor F000321 apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste lote teve seu preço registrado em favor da empresa Maker Comunicação Visual Ltda-ME, CNPJ 05.650.294/0001-10, no valor Unitário de R\$119,50.
29/10/2019 13:56:40	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, o fornecedor F000243 apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste lote teve seu preço registrado em favor da empresa Maker Comunicação Visual Ltda-ME, CNPJ 05.650.294/0001-10, no valor total de R\$7.900,00.
29/10/2019 13:53:18	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, o fornecedor F000143 apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste lote teve seu preço registrado em favor da empresa Maker Comunicação Visual Ltda-ME, CNPJ 05.650.294/0001-10, no valor total de R\$45.050,00.
29/10/2019 13:45:00	Portal de compras	-	O pregão 0000000254/2019 foi reativado.
24/10/2019 11:17:32	Portal de compras	-	O pregão 0000000254/2019 foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando documentos e proposta originais ". O pregão deve ser reativado dia 30/10/2019 às 10:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
24/10/2019 11:07:38	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000321, mesmo que conste do CRC, favor encaminhar também cópia do documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, da procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa. Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a entrega da proposta final, com data atualizada, e documentação originais pelo licitante vencedor deste certame/lote. A data prevista para retomada é 30/10/2019, às 10h. Entretanto, se a documentação for entregue antes do término do prazo, não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com o registro do preço do licitante vencedor e consequente homologação. Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.
24/10/2019 11:07:26	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000321, com base no subitem 10.7 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original, com data atualizada, ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até 18h de 29/10/2019).
24/10/2019 11:07:18	Fornecedor F000143	1	bom dia, vamos providenciar e fazer a entrega, obrigado a todos e tenha um bom dia
24/10/2019 11:06:22	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000243, mesmo que conste do CRC, favor encaminhar também cópia do documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, da procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa. Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a entrega da proposta final, com data atualizada, e documentação originais pelo licitante vencedor deste certame/lote. A data prevista para retomada é 30/10/2019, às 10h. Entretanto, se a documentação for entregue antes do término do prazo, não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com o registro do preço do licitante vencedor e consequente homologação. Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
24/10/2019 11:06:05	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000243, com base no subitem 10.7 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original, com data atualizada, ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até 18h de 29/10/2019).
24/10/2019 11:05:38	Portal de compras	3	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 24/10/2019, às 11:05. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
24/10/2019 11:05:30	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000143, mesmo que conste do CRC, favor encaminhar também cópia do documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, da procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa. Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a entrega da proposta final, com data atualizada, e documentação originais pelo licitante vencedor deste certame/lote. A data prevista para retomada é 30/10/2019, às 10h. Entretanto, se a documentação for entregue antes do término do prazo, não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com o registro do preço do licitante vencedor e conseqüente homologação. Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.
24/10/2019 11:05:07	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000143, com base no subitem 10.7 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original, com data atualizada, ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até 18h de 29/10/2019).
24/10/2019 11:03:13	Portal de compras	2	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 24/10/2019, às 11:03. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
24/10/2019 11:02:52	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 24/10/2019, às 11:02. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
24/10/2019 10:54:10	Portal de compras	3	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 24/10/2019, às 10:54.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
24/10/2019 10:54:04	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F000321 foi declarado vencedor do presente lote 3 e que foram disponibilizadas, logo após seu recebimento, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
24/10/2019 10:52:48	Portal de compras	2	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 24/10/2019, às 10:52.
24/10/2019 10:52:39	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F000243 foi declarado vencedor do presente lote 2 e que foram disponibilizadas, logo após seu recebimento, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
24/10/2019 10:52:03	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 24/10/2019, às 10:52.
24/10/2019 10:51:30	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F000143 foi declarado vencedor do presente lote 1 e que foram disponibilizadas, logo após seu recebimento, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
24/10/2019 10:48:05	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote. Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
24/10/2019 10:47:50	Portal de compras	3	O fornecedor 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA , cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
24/10/2019 10:46:44	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote.Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.
24/10/2019 10:46:31	Portal de compras	2	O fornecedor 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA , cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
24/10/2019 10:45:21	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote.Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.
24/10/2019 10:43:04	Portal de compras	1	O fornecedor 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA , cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
24/10/2019 10:40:52	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
24/10/2019 10:40:37	Portal de compras	3	A proposta do fornecedor 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 119,5000.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
24/10/2019 10:39:33	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
24/10/2019 10:39:20	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 7.900,00.
24/10/2019 10:37:37	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
24/10/2019 10:37:04	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 45.050,00.
24/10/2019 10:30:06	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e a DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA do licitante F000321 foram analisadas tecnicamente pela servidora Jacqueline Achilles Carvalho, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), que opinou pela sua aprovação.
24/10/2019 10:29:57	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e a DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA do licitante F000243 foram analisadas tecnicamente pela servidora Jacqueline Achilles Carvalho, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), que opinou pela sua aprovação.
24/10/2019 10:29:46	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e a DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA do licitante F000143 foram analisadas tecnicamente pela servidora Jacqueline Achilles Carvalho, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), que opinou pela sua aprovação.
24/10/2019 10:20:28	Fornecedor F000321	3	Bom dia
24/10/2019 10:03:07	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, a proposta comercial e a documentação enviadas pelo fornecedor F000143 estão em análise pelo setor técnico competente. Gentileza aguardarem.
24/10/2019 10:02:59	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, a proposta comercial e a documentação enviadas pelo fornecedor F000243 estão em análise pelo setor técnico competente. Gentileza aguardarem.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
24/10/2019 10:02:48	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, a proposta comercial e a documentação enviadas pelo fornecedor F000321 estão em análise pelo setor técnico competente. Gentileza aguardarem.
24/10/2019 10:02:11	Pregoeiro	-	Bom dia, srs. licitantes!
24/10/2019 10:01:56	Portal de compras	-	O pregão 0000000254/2019 foi reativado.
23/10/2019 15:50:27	Portal de compras	-	O pregão 0000000254/2019 foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando análise da proposta e documentação pelo setor técnico ". O pregão deve ser reativado dia 24/10/2019 às 10:00 h.
23/10/2019 15:49:49	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a análise da proposta e documentação técnica do fornecedor F000321 pelo setor técnico. A data prevista para retomada é 24/10/2019, às 10h, quando provavelmente já teremos o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta e documentação técnica do arrematante.
23/10/2019 15:49:37	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a análise da proposta e documentação técnica do fornecedor F000243 pelo setor técnico. A data prevista para retomada é 24/10/2019, às 10h, quando provavelmente já teremos o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta e documentação técnica do arrematante.
23/10/2019 15:49:26	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a análise da proposta e documentação técnica do fornecedor F000143 pelo setor técnico. A data prevista para retomada é 24/10/2019, às 10h, quando provavelmente já teremos o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta e documentação técnica do arrematante.
23/10/2019 15:13:26	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, a proposta comercial e a documentação enviadas pelo fornecedor F000321 estão em análise pelo setor técnico competente. Gentileza aguardarem.
23/10/2019 15:13:03	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, a proposta comercial e a documentação enviadas pelo fornecedor F000243 estão em análise pelo setor técnico competente. Gentileza aguardarem.
23/10/2019 15:12:48	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, a proposta comercial e a documentação enviadas pelo fornecedor F000143 estão em análise pelo setor técnico competente. Gentileza aguardarem.
23/10/2019 15:11:46	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 28.3 do Edital, a proposta e os documentos enviados pelo licitante F000321 já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br , Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
23/10/2019 15:11:16	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 28.3 do Edital, a proposta e os documentos enviados pelo licitante F000243 já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
23/10/2019 15:11:00	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 28.3 do Edital, a proposta e os documentos enviados pelo licitante F000143 já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
23/10/2019 13:42:28	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, informo que a proposta e a documentação do fornecedor F000321 foram recebidas e estão em análise. Gentileza aguardarem.
23/10/2019 13:42:18	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, informo que a proposta e a documentação do fornecedor F000243 foram recebidas e estão em análise. Gentileza aguardarem.
23/10/2019 13:42:08	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informo que a proposta e a documentação do fornecedor F000143 foram recebidas e estão em análise. Gentileza aguardarem.
23/10/2019 13:29:29	Pregoeiro	-	Estamos no aguardo da documentação.
23/10/2019 13:27:34	Fornecedor F000243	2	ja estamos providenciando
23/10/2019 13:27:28	Fornecedor F000243	2	boa tarde
23/10/2019 12:58:05	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000243, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: rodrigasantos@mpmg.mp.br.ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.Sr. licitante F000243, mesmo que conste do CRC, favor enviar o documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
23/10/2019 12:56:16	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor 22.412.985/0001-03 - PLAKAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Desclassificação mediante pedido do licitante conforme a seguir: "Gostaria de solicitar a nossa desistência ao Lote 02 por não ser viável financeiramente a produção de um lote em separado. Obrigado."".
23/10/2019 11:54:45	Fornecedor F000279	2	Gostaria de solicitar a nossa desistência ao Lote 02 por não ser viável financeiramente a produção de um lote em separado. Obrigado.
23/10/2019 11:44:39	Pregoeiro	-	Srs. licitantes irei suspender a sessão para o almoço. Retornaremos às 13:30 hs. Bom almoço a todos!!!

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
23/10/2019 11:20:48	Pregoeiro	2	A empresa pode participar em mais de um lote não há obice quanto a isso. São lotes distintos.
23/10/2019 11:18:45	Fornecedor F000279	2	Pode isso?
23/10/2019 11:18:11	Fornecedor F000279	2	321- 243 e 143 são uma empresa só?
23/10/2019 11:14:12	Fornecedor F000321	3	BOM DIA , JA VAMAOS PROVIDENCIARAR
23/10/2019 11:13:45	Pregoeiro	1	Estamos no aguardo
23/10/2019 11:12:28	Fornecedor F000143	1	JA VMOS PROVIDENCIAR
23/10/2019 11:12:22	Fornecedor F000143	1	BOM DIAA,
23/10/2019 11:12:16	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000321, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: rodrigasantos@mpmg.mp.br.ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.Sr. licitante F000321, mesmo que conste do CRC, favor enviar o documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
23/10/2019 11:11:52	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000279, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: rodrigasantos@mpmg.mp.br.ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.Sr. licitante F000279, mesmo que conste do CRC, favor enviar o documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
23/10/2019 11:10:41	Fornecedor F000161	1	BR DISPLAYS - 42.941.690/0001-23 (31)2515.6122
23/10/2019 11:10:40	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000143, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: rodrigasantos@mpmg.mp.br.ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.Sr. licitante F000143, mesmo que conste do CRC, favor enviar o documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
23/10/2019 11:07:53	Fornecedor F000143	1	31 99652 4046 - 3390 0079

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
23/10/2019 11:07:34	Fornecedor F000243	2	31 99652 4046 - 3390 0079
23/10/2019 11:07:16	Fornecedor F000321	3	31 99652 4046 - 3390 0079
23/10/2019 11:06:29	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que deixem seus contatos no chat.
23/10/2019 11:06:24	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que deixem seus contatos no chat.
23/10/2019 11:06:18	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que deixem seus contatos no chat.
23/10/2019 11:05:32	Fornecedor F000321	3	CNPJ 05 650 294 0001 10
23/10/2019 11:03:29	Fornecedor F000321	3	31 99652 4046 - 3390 0079
23/10/2019 11:03:09	Fornecedor F000143	1	31 99652 4046 - 3390 0079
23/10/2019 11:02:45	Fornecedor F000243	2	31 99652 4046 - 3390 0079
23/10/2019 11:02:08	Pregoeiro	1	Srs. licitantes F000143 favor informar o contato telefônico
23/10/2019 11:01:29	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000321, favor informar CNPJ e contatos.
23/10/2019 11:01:29	Fornecedor F000279	2	CNPJ 22.412.985/0001-03 - Contato 99138-9042
23/10/2019 11:01:02	Portal de compras	3	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
23/10/2019 10:59:18	Fornecedor F000143	1	05650294000110
23/10/2019 10:58:02	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000279, favor informar CNPJ e contatos.
23/10/2019 10:57:57	Fornecedor F000321	3	05650294000110
23/10/2019 10:57:32	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000143, favor informar CNPJ e contatos.
23/10/2019 10:56:22	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
23/10/2019 10:53:04	Portal de compras	2	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
23/10/2019 10:49:39	Fornecedor F000161	1	Foi sem querer....
23/10/2019 10:49:34	Portal de compras	1	O último lance do fornecedor F000161 foi excluído.
23/10/2019 10:49:06	Pregoeiro	1	Qual o motivo?
23/10/2019 10:47:14	Portal de compras	1	O fornecedor F000161 solicitou a exclusão de seu último lance para esse lote.
23/10/2019 10:46:40	Pregoeiro	-	Srs. licitantes aproveitem e deem seus melhores lances, pois o tempo randômico pode ser finalizado a qualquer momento.
23/10/2019 10:41:44	Portal de compras	3	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
23/10/2019 10:41:44	Portal de compras	2	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
23/10/2019 10:41:44	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
23/10/2019 10:31:44	Portal de compras	2	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).
23/10/2019 10:31:44	Portal de compras	3	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).
23/10/2019 10:31:44	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).
23/10/2019 10:22:43	Pregoeiro	-	Srs. licitantes deem seus melhores lances!!!
23/10/2019 10:20:53	Portal de compras	3	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
23/10/2019 10:20:53	Portal de compras	2	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
23/10/2019 10:20:53	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
23/10/2019 10:20:36	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, bom dia! Iniciarei agora a disputa desta licitação. Boa sorte a todos!
23/10/2019 10:18:06	Pregoeiro	-	Conforme consta no edital o valor será por metro quadrado no lote 3.
23/10/2019 10:17:45	Fornecedor F000321	3	SERIA MELHOR POR LOTE
23/10/2019 10:17:34	Fornecedor F000321	3	NAO MELHOR POR LOTE
23/10/2019 10:17:11	Fornecedor F000321	3	BOM DIA, O VALOR DO LOTE 3 E POR METRO QUADRADO OU PELO VALOR TOTAL, PORQUE SO APAARECE NO SITE, POR METRO QUAADRADO
23/10/2019 10:17:04	Pregoeiro	-	Aguardem um momento por favor.
23/10/2019 10:15:41	Pregoeiro	-	Srs. licitantes realizarei a disputa dos 3 lotes ao mesmo tempo. Alguma objeção?

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
23/10/2019 10:07:00	Fornecedor F000243	2	BOM DIA A TODOS
23/10/2019 10:06:46	Fornecedor F000143	1	BOM DIA A TODOS
23/10/2019 10:06:40	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, bom dia! Informo que o setor técnico está realizando a análise prévia das propostas iniciais. Em instantes iniciarei a disputa desta licitação. Gentileza aguardarem.
23/10/2019 10:06:02	Fornecedor F000321	3	BOM DIA A TODOS
23/10/2019 10:05:55	Portal de compras	-	A sessão do pregão foi iniciada.

Ocorrências relevantes

Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora	Pregoeiro anterior	Novo pregoeiro
23/10/2019 10:05:55	-	M0005428 - RODRIGO AUGUSTO DOS SANTOS SILVA

RODRIGO AUGUSTO DOS SANTOS SILVA - Pregoeiro Titular

SEBASTIAO NOBRE DA SILVA - Pregoeiro Suplente

Equipe de apoio

Simone de Oliveira Capanema
Pedro Brito Cândido Ferreira
Érica Viana Giardini de Oliveira